
Uchwała Nr XXII/95/2005 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 28 lutego 2005 r. 

w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Zawodowego dla młodzieży, 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół we Wroniu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze 
zm.) i art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a ust. 2 pkt 2 oraz art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.) oraz art. 2 ust. 5 i art. 2c ust. 5 ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. -
Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego (Dz. U. Nr 12, poz. 96 ze zm.) 

Z dniem 1 września 2005 r. przekształca się Policealne Studium Zawodowe dla 
młodzieży na podbudowie liceum ogólnokształcącego lub liceum technicznego, 
wchodzące w skład Zespołu Szkół we Wroniu w Szkołę Policealną dla młodzieży we 
Wroniu, zwaną dalej „szkołą". 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

§2 

Organizację szkoły określa Statut Zespołu Szkół we Wroniu. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

mgr Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Art. 2 ust. 5 ustawy - Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego 

stanowi, iż z dniem 1 września 2005 r. tworzone są szkoły policealne o okresie 

nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku, których ukończenie umożliwia osobom 

posiadającym wykształcenie średnie uzyskanie dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu. 

Zgodnie z art. 2c ust. 5 wyżej wymienionej ustawy, z tą datą organy 

prowadzące winny dokonać przekształceń dotychczasowych szkół policealnych. 

W opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu przekształconym szkołom 

publicznym funkcjonującym w zespole szkół nie muszą być nadawane przez organy 

prowadzące nowe statuty odrębnie dla każdej z przekształconych szkół. Wszystkie 

obowiązujące zmiany powinien zawierać statut zespołu szkół. 

Przekształcona Szkoła Policealna stworzy młodzieży - absolwentom liceów 

profilowanych uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 

mgr Adam Puchała 


